
Riksföreningen ALLAS BARNBARN 

för läsfrämjande generationsmöten i förskola och 
förskoleklass vill bl. a:  

-   skapa möten mellan generationer och etniska           
kulturer 

-   stimulera barns språkliga kommunikation, 

-   påverka barns intresse för böcker redan innan de 
själva kan läsa. 

Föreningens honnörsord är: 

 LÄSA     LYSSNA     SAMTALA      BERÄTTA 

Riksföreningen bildades den 11 februari 2004 för att ta 
tillvara och vidareutveckla de erfarenheter och kun-
skaper som kom fram genom Allmänna arvsfondens 
treåriga projekt ALLAS BARNBARN 1999 – 2002. 
 

 
 
Styrelsen för  
Riksföreningen Allas Barnbarn fr. v: 
Karin Wengström, Gerd Klang, Birgitta Ahlén 
(ordförande). Solweig Mononen, Siv Hågård, Margaretha 
Dahlström, samt Susanna Ekström (ej på bild).  
 
Medlemskap i Riksföreningen Allas Barnbarn erbjuds 
var och en som är intresserad av barns läsning och 
språkutveckling och som inser samtalets och genera-
tionsmötets värde och betydelse för såväl språkut-
veckling som för barns vidgade referensramar i vårt 
samhälle. 
 
Stadgar  
Riksföreningens stadgar finns i PDF-format på vår hem-
sida www.allasbarnbarn.nu . 
 
Organisation 
Riksföreningen arbetar på tre nivåer: riksnivå, regional 
nivå och lokal nivå. Riksnivån har en stödjande och 
utvecklande funktion och svarar för information om 
utveckling, trender och forskning inom pedagogik och 
litteratur som är av relevans för verksamheten.  
Navet i verksamheten är den regionala nivån, som 
förutsätts samverka, dels med riksnivån, dels med den 
lokala verksamheten inom regionen, och som också 
skall skapa förutsättningar för och stödja de lokala 
arbetsgrupperna. 

Det ursprungliga projektets idéer om de lokala läs-
gruppernas organisation och uppgifter kvarstår. 
Grupperna består av bibliotekarier, förskollärare, 
pensionärer och representanter för studieförbund. 
Bibliotekarien förutsätts vara en ”spindel i nätet”, som 
bl.a. svarar för information om barnlitteratur. 
 
Riksföreningen Allas Barnbarn samverkar med 
Studieförbundet Vuxenskolan – SV, sedan år 2005. 

 

HUR GÅR DET TILL? 
Pensionärer som önskar delta i verksamheten får 
förberedelse i en studiecirkel som ger orientering om 
förskolans villkor idag, något om barns språkutveckling 
och barnlitteratur samt tips och anvisningar om sam-
arbetet med bibliotek och förskola.  
 
Läs och berätta. Handledning för högläsare och 
berättare som besöker barngrupper i förskola 
och förskoleklass har tagits fram av Riksföreningen 
Allas Barnbarn i samverkan med En bok för alla. 
Bokens författare är Susanna Ekström. Boken är 
obligatorisk i Allas Barnbarns studiecirklar. 
 
Pensionären besöker en grupp om 3-6 barn i en 
förskola i genomsnitt en timme en gång per vecka. 
Förskolläraren är arbetsledare och läsaren ersätter inte 
i något sammanhang en förskollärare utan är en 
välkommen GÄST hos barnen. Mötet med barnen skall 
ge en guldkant på tillvaron för både läsaren och 
barnen. 
 
Mångkulturella läsfrämjare i förskolan är ett 
projekt som Riksföreningen ALLAS BARNBARN bedriver 
med stöd av Statens kulturråd. Projektet har till syfte 
att pröva ut arbetssätt och metoder för generations-
övergripande, språkövergripande och läsfrämjande 
verksamhet i små förskolegrupper, samt att använda 
äldre invandrares och svenskföddas livserfarenhet och 
språkkompetens i möten med förskolebarn och för-
skolepersonal. Projektledare är Birgitta Ahlén. 
 
Mer information om oss 
finner du på vår hemsida www.allasbarnbarn.nu .Där 
får du även information om det ursprungliga projektets 
uppläggning och utvärdering. Verksamhetsberättelser 
finns också tillgängliga på hemsidan. Här finns även 
broschyr och annat informationsmaterial att hämta via 
PDF-filer. Föreningens adress är Riksföreningen Allas 
Barnbarn, c/o Birgitta Ahlén, Krusenberg, 755 98 
Uppsala, tel. 018 – 38 30 25. 
Föreningens organisationsnummer är 802417-9494. 
 
Stödmedlem  
Styrelsen är tacksam för bidrag från dem som vill 
stödja vår verksamhet. Kontakta Bo Schöldström, 
som är kassör i Allas Barnbarns Vänner, tel. 018-10 23 
77, e-post: bo.scholdstrom@sv.se 
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